

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO RIACHO ESTADO DE MINAS GERAIS

BIÊNIO 2019/2020

INDICAÇÃO NÚMERO 04/2019

Exmo. Sr.

Neilton da Paz Marques

DD. Presidente da Câmara Municipal de Santana do Riacho
Santana do Riacho – MG

Senhor Presidente,

INDICO, nos termos do Inciso V, do artigo 144 do Regimento Interno desta Casa, ao Excelentíssimo Prefeito do Município de Santana do Riacho, Sr. André Ferreira Torres, para que providencie denominação à Rua que se inicia junto à Rodovia LMG 816, próximo à casa da Senhora Alaíde e vai até próximo à casa do Senhor Lucas, no Povoado do Alto da Mangabeira.

JUSTIFICATIVA

A denominação de rua é essencial para solicitação de ligação de energia elétrica junto à CEMIG, recebimento de correspondências pelos correios e diversas outras necessidades básicas.

Sala das Sessões, em Santana do Riacho, 27 de fevereiro de 2019.

Alberto José Carlos Ferreira Vereador